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Así  como                         solo  

Son 

 

 Considerando 

 

 

 

 

          Que   son 

Ley del ISR  

ART. 3 ART. 4-A ART. 5 ART. 4 ART. 4-B 

NO CONSTITUYE 

ESTABLECIMIENTO 

PERMANENTE 

 Lugares de 

negocios con 

el fin de 

almacenar o 

exhibir bienes. 

Lugar de 

conservación 

de existencias 

de bienes. 

Espacios para 

realizar 

propaganda. Y 

almacén de 

depósito fiscal 

de bienes o de 

mercancías. 

Serán 

aplicables a 

los 

contribuyentes 

que acrediten 

ser residentes 

en el país, 

acreditando 

bajo un 

documento  la  

existencia  de 

una doble 

tributación 

jurídica 

mediante 

constancia 

para acreditar 

la residencia. 

ENTIDADES QUE 

SE INDICAN 

TRIBUTARAN 

COMO 

PERSONAS 

MORALES 

TRATADOS 

PARA EVITAR 

LA DOBLE 

TRIBUTACION 

Las entidades 

extranjeras  

transparentes 

fiscales y las 

figuras jurídicas 

extranjeras.   

COMO ESTAN 

OBLIGADOS 

A PAGAR 

IMPUESTOS 

LOS 

RESIDENTES 

EN MEXICO Y 

EN EL 

EXTRANJERO 

Sociedades y 

demás entes 

creados o 

constituidos 

conforme al 

derecho 

extranjero  

Por los 

ingresos que 

obtengan a 

través de 

entidades 

extranjeras 

transparente

s fiscales y 

de figuras 

jurídicas 

extranjeras  

ACREDITAMIENTO 

DE IMPUESTO 

PAGADO EN EL 

EXTRANJERO 

Los residentes 

en México 

podrán acreditar 

contra el 

impuesto por el   

que hayan 

pagado en el 

extranjero. Por 

los ingresos 

procedentes de 

fuente ubicada 

en el extranjero. 


